
BOE núm. 160 Viernes 5 julio 1985 21169

II. Autoridades y personal
A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
13089 REAL DECRETO 1083/1985, de 4 de julio, por el que 

se dispone el cese de diversos miembros del Gobierno.
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 62, e). y 100 

de la Constitución, y a propuesta del Presidente del Gobierno, 
vengo en disponer el cese de los siguientes miembros del Gobierno:

Don Fernando Morán López; como Ministro de Asuntos 
Exteriores.

Don Miguel Boyer Salvador, como Ministro de Economía y 
Hacienda.

Don Julián Campo Sainz de Rozas, como Ministro de Obras 
Públicas y Urbanismo.

Don Carlos Solchaga Catalán, como Ministro de Industria y 
Energía.

Don Enrique Barón Crespo, como Ministro de Transportes. 
Turismo y Comunicaciones.

Don Tomás de la Quadra Salcedo y Fernández del Castillo, 
como Ministro de Administración Territorial.

Dado en Madrid a 4 de julio de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Presidente de) Gobierno.
FELfPE GONZALEZ MARQUEZ

13090 REAL DECRETO 1084/1985, de 3 de julio, por el que 
se dispone el cese como Portavoz del Gobierno de don 
Eduardo Sotillos Palet.

A propuesta del Presidente del Gobierno y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 3 de julio de 1985.

Vengo en disponer el cese de don Eduardo Sotillos Palet como 
Portavoz del Gobierno.

Dado en Madrid a 3 de julio de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno.
FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

13091 REAL DECRETO 1085/1985, de 4 de julio, por el que 
se dispone el cese de don Juan Majó Cruzate como 
Director general de Electrónica e Informática.

Designado Ministro del Gobierno por Real Decreto de esta 
misma (echa, a propuesta del Presidente del Gobierno.

Vengo en disponer el cese de don Juan Majó Cruzate como 
Director general de Electrónica e Informática.

Dado en Madrid a 4 de julio de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Presidcnte del Gobierno.
FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

13092 REAL DECRETO 1086/1985, de 4 de julio, por el que 
se nombran Ministros del Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 62. e). y 100 
de la Constitución, y a propuesta del Presidente del Gobierno, 
vengo en nombrar:

Ministro de Asuntos Exteriores, a don Francisco Fernández 
Ordóñez.

Ministro de Economía y Hacienda, a don Carlos Solchaga 
Catalán.

Ministro de Obras Públicas y Urbanismo, a don Javier Luis 
Saenz de Cosculluela.

Ministro de Industria y Energía, a don Juan Majó Cruzate. 
Ministro de Transportes. Turismo y Comunicaciones, a don 

Abel Ramón Caballero Alvarez.
Ministro de Administración Territorial, a don Félix Pons 

Irazazábal.
Dado en Madrid a 4 de julio de 1985.

JUAN CARLOS R.
El Presidente del Gobierno.

FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

13093 REAL DECRETO 1087/1985, de 4 de julio, por el que 
se dispone que don Javier Solana Madariaga, Minis­
tro de Cultura, asuma las funciones de Portavoz del 
Gobierno.

A propuesta del Presidente del Gobierno, vengo en disponer 
que don Javier Solana Madariaga, Ministro de Cultura, asuma las 
funciones de Portavoz del Gobierno.

Dado en Madrida 4 de julio de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno.
FELIPE GONZALEZ MARQUEZ

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES
13094 ORDEN de 28 de junio de 1985 por la que se dispone 

el nombramiento como Subdirector genera! de Tráfico 
Marítimo, en la Dirección General de la Marina 
Mercante, de don Miguel Hernández Hernández.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el articulo 14.4 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado.

Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento como Subdirec­
tor general de Tráfico Marítimo, en la Dirección General de la 
Marina Mercante del Departamento, de don Miguel Hernández 
Flcrnández.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1985.-P. D. (Orden de 27 de diciembre 

-de 1984). el Subsecretario. Gerardo Entrena Cuesta.
linio. Sr. Subsecretario.

13095 ORDEN de 28 de junio de 1985 por la que se dispone 
el nombramiento como Subdirector general de Seguri­
dad Marítima y Contaminación, en la Dirección 
General déla Marina Mercante del Departamento, de 
don Luis Pérez Rojas.

limo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el articulo 14.4 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,



Este Ministerio ha dispuesto el nombramiento como Subdirec­
tor general de Seguridad Marítima y Contaminación, en la Direc­
ción General de la Marina Mercante del Departamento, de don 
Luis Pérez Rojas, número de Registro de Personal A05IN66.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1985.—P. D. (Orden de 27 de diciembre 

de 1984), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.
limo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

13096 REAL DESPACHO de 21 de junio de 1985 por el que 
se acuerda los nombramientos y traslados de miem­
bros de la Carrera Judicial con categoría de Magis­
trado y la promoción a la expresada categoría de los 
Jueces, grado de Ascenso, que se relacionan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 35 de la 
Ley 1/1980, de 10 de enero, la disposición transitoria octava de la - 
Ley orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, adicionada por Ley 
orgánica 4/1984, de 30 de abril, y el Acuerdo del Pleno del Consejo 
General del Poder Judicial de 27 de junio de 1984, la Comisión 
Permanente del expresado Consejo en su reunión del día 21 de 
junio de 1985, y como resultado de la combinación judicial cerrada 
al 10 del mismo mes y año,

DISPONGO:
Uno.-Don Faustino Mollinedo Gutiérrez, Magistrado, con 

destino en la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar 
la plaza de Presidente de la Sección 2.a de la Audiencia Provincial 
de la misma capital, vacante por jubilación por imposibilidad física 
de don Jesús Rubio Serrano.

Dos.-Don Luis Román Puerta Luis, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia número 9 de Madrid, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
la misma capital, vacante por traslado de don Faustino Mollinedo 
Gutiérrez.

Tres.-Don Jesús Ernesto Peces Morate, Magistrado, que sirve el 
'Juzgado de Instrucción número 12 de Madrid, pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de Primera Instancia número 9 de la misma 
capital, vacante por traslado de don Luis Román Puerta Luis.

Cuatro.-Don Perfecto Agustín Andrés Ibáñez, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de 
Logroño, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número 12 de Madrid, vacante por traslado de don Jesús Ernesto 
Peces Morate, continuando en la situación de excedencia con 
reserva de plaza mientas desempeñe el cargo de Vocal del Consejo 
General del Poder Judicial.

Cinco.-Don Agustín Azparren Gaztambide, Magistrado, que 
desempeña la Presidencia de la Audiencia Territorial de Pamplona, 
pasará a servir la plaza de Presidente de la Sección 4.a de la 
Audiencia Provincial de Madrid, vacante por nombramiento para 
otro cargo de don Sixto López López, continuando en la situación 
de excedencia con reserva de plaza mientas desempeñe el cargo de 
Vocal del Consejo General del Poder Judicial.

Seis.-Don Juan Gisbert Querol, Magistrado, que sirve el Juz­
gado de Primera Instancia número 7 de Valencia, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala Primera de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de la 
misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Julio Gallardo Lamas.

Siete.-Don Antonio Pardo Lloréns, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 1 de Valencia, pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de Primera Instancia número 7 de la misma 
capital, vacante por traslado de don Juan Gisbert Querol.

Ocho.-Don Fernando Fernández de Bobadilla Ruiz, Magis­
trado. que sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
número 2 de Baracaldo, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número 1 de Valencia, vacante por traslado de don 
Antonio Pardo Lloréns.

ueve.-Don Santiago Raposo Garín, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia número 17 de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
Barcelona, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Ricardo Ferrer de la Cruz.

Diez.-Don Carlos José de Valdivia Pizcueta, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Instrucción número 3 de Granada, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de

la misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
don Antonio del Moral Martín.

Once.-Don Ramón Ruiz Jiménez, Magistrado, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Vitoria, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 3 de 
Granada, vacante, por traslado de don Carlos José de Valdivia 
Pizcueta.

Doce.-Don José Flors Matíes, Magistrado, que sirve el Juzgado 
de Instrucción número 2 de Valencia, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de la Audiencia Territorial de la misma capital, 
vacante por fallecimiento de don José Alfredo de Diego Luzuriaga.

Trece.-En vacante económica producida por jubilación de don 
Jesús Rubio Serrano, se promueve a la categoría de Magistrado a 
don Jaime Juher Aleixandre, Juez de Ascenso, con destino en el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Grano- 
llers, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera # 
Instancia número 17 de Barcelona, vacante por traslado de don 
Santiago Raposo Garín.

Catorce.-En vacante económica producida por fallecimiento de 
don José Alfredo de Diego Luzuriaga, se promueve a la categoría 
de Magistrado a don Miguel Juan Cabrer Barbosa, Juez de Ascenso, 
con destino en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Cervera, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruc­
ción número 2 de Valencia, vacante por traslado de don José Flors 
Maties.

Quince.-En vacante económica de nueva creación, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Juan José Romeo Laguna, Juez 
de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Dos Hermanas, el cual pasará a desempeñar la plaza 
de Juez de igual clase número 2 de Vitoria, vacante por traslado de 
don Ramón Ruiz Jiménez.

Dieciséis.-En vacante económica de nueva creación, se pro­
mueve a la categoría de Magistrado a don Domingo Bravo 
Gutiérrez, Juez de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera 
Instancia e Instrucción de Almendralejo, el cual pasará a desempe­
ñar la plaza de Juez de igual clase número 2 de Baracaldo, vacante 
por traslado de don Femando Fernández de Bobadilla Ruiz.

Diecisiete.-En vacante económica de nueva creación, se pro­
mueve a la categoría de Magistrado a don Eladio Galán Cáceres, 
Juez de Ascenso, con destino en el Juzgado de Primera Instancia 
e Instrucción de Morón de la Frontera, el cual pasará a desempeñar 
la plaza de Juez de igual clase número 2 de Logroño, vacante por 
traslado de don Perfecto Agustín Andrés Ibáñez.

Dieciocho.-De conformidad con lo previsto en el artículo 34.3 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, los Magistrados a 
que se refieren los apartados 2 y 3 del presente Real Despacho, no 
cesarán en sus actuales destinos hasta el día 24 de julio de 1985.

Diecinueve.-Contra la presente resolución podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en el plazo de quince días contados desde el siguiente a la 
publicación de este Real Despacho en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo establecido en el artículo 47 de la Ley 
orgánica 1/1980, de 10’ de enero.

Dado en Madrid a 21 de junio de 1985.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia.
FERNANDO LEDESMA BARTRET

13097 ORDEN de 21 de junio de 1985 por la que se acuerda 
los nombramientos y traslados de miembros de la 
Carrera Judicial con categoría de Juez, grado de 
Ascenso, y la promoción a la expresada categoría de 
los Jueces, grado de Ingreso, que se relacionan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 35 de la 
Ley orgánica 1/1980, de 10 de enero, el artículo 3.° de la Ley 
orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, el Acuerdo del Pleno del 
Consejo General del Poder Judicial de 27 de junio de 1984, la 
Comisión Permanente del expresado Consejo en su reunión del día 
21 de junio de 1985, y como resultado de la combinación judicial 
cerrada al 10 de junio del mismo mes y año, ha tenido a bien 
disponer:

Uno.-Don José Collazo Rey, Juez de Ascenso, que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Bcni- 
dorm, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Distrito número 3 
de Madrid, vacante por fallecimiento de don Matías Pastor Bueno.

Dos.-Don Antonio Sánchez Ugena, Juez de Ascenso, que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Valencia de 
Alcántara, pasará a desempeñar la plaza de Juez de igual clase de 
AJmcndralcjo, vacante por promoción de don Domingo Bravo 
Gutiérrez.


